Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
Выпуск № 32(764)       25  апреля  2023г.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Городское поселение Агириш
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»  апреля  2023 г.

№  131/НПА
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 02.03.2022 № 55/НПА
«
Об
обеспечении
 первичных мер пожарной безопасности
в границах  городского поселения Агириш
»
                  В соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации
», Уставом городского поселения Агириш постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 02.03.2022 № 55/НПА «
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Агириш
»  следующие изменения:
1.1. В Приложении:
1.1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5.1  в следующей редакции:
«2.5.1.
Запоры (замки) на дверях эвакуационных выходов из поэтажных коридоров, холлов, фойе, вестибюлей, лестничных клеток, зальных помещений, за исключением объектов защиты, для которых установлен особый режим содержания помещений (охраны, обеспечения безопасности), должны обеспечивать возможность их свободного открывания изнутри без ключа
.
»;
1.1.2. . Раздел 2 дополнить пунктом 2.5.2  в следующей редакции:
 «2.5.2. Запрещается
использовать чердаки, технические, подвальные, подземные и цокольные этажи, подполья, вентиляционные камеры и другие технические помещения для организации производственных участков, мастерских, а также для хранения продукции, оборудования, мебели и других предметов, за исключением случаев, установленных нормативными документами по пожарной безопасности
.»;
1.1.3.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.5.3  в следующей редакции:
 «2.5.3. Запрещается
устраивать в лестничных клетках кладовые и другие подсобные помещения, а также хранить под лестничными маршами и площадками вещи, мебель, оборудование и другие предметы, выполненные из горючих материалов
.
»;
1.1.4.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.7  в следующей редакции:
 «2.7.
При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных
 участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек
.
».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу
с момента его официального опубликования
.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на начальника отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш.
И.о
.г
лавы
 городского поселения Агириш
М.А.Апатов
Начало.
Продолжение со стр. 2
)

В этом выпуске:

[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]Постановление АГП

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №  32(764)  25  апреля  2023 г

2

[bookmark: P004D]

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор : Ударцева Е.И.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-0-79   факс: 8(34675) 41-2-33

image2.jpeg

image1.png